
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Нижегородской области 

«Городская клиническая больница №7 Ленинского района 
г. Нижнего Новгорода имени Е.Л.Березова» 

(ГБУЗ НО «Городская клиническая больница №7 имени Е.Л.Березова») 
 
 

ПРИКАЗ 
 

г. Нижний Новгород 
 
« 15»  февраля  2024 г                                                                          № 165 

 

Во исполнении приказа МЗ НО 315-159/23П/од от 20.02.2023г «О плане 

профилактических мероприятий по снижению смертности в период с 

23.02.2024 по 25.02.2024 и с 08.03.2024 по 10.03.2024.и в целях недопущения 

увеличения показателей смертности в праздничные  и выходные дни 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить  План профилактических мероприятий по снижению 

смертности в период с 23.02.2024 по 25.02.2024 и с 08.03.2024 по 10.03.2024. 

(приложение №1). 

2. Заведующим поликлиник №1 М.С.Заим, №2 А.А.Лавровой  :  

  2.1.довести  данный приказ до сотрудников поликлиник  (под роспись); 

2.2. ежедневно  анализировать каждый случай смерти на дому и 

предоставлять медицинскую документацию главному врачу; 

2.3. обеспечить внутренний контроль  за  работой поликлиник по 

утверждённому графику в праздничный период с 23.02.2024 по 25.02.2024 и с 

08.03.2024 по 10.03.2024.. (Приложение 1); 

Об утверждении плана профилактических мероприятий по 

снижению смертности в период с 23.02.2024 по 25.02.2024 и с 08.03.2024 

по 10.03.2024. 

 



2.4. обеспечить взаимодействие с органами полиции (контактный тел. 

службы участковых 268-43-34) и органами соц.защиты (контактный тел. 

службы 258-03-97); 

2.5.Актуализировать и предоставлять главному врачу списки  тяжёлых и 

угрожаемых больных в разрезе каждого терапевтического участка . 

3. Дежурным администраторам учреждения провести ежедневные 

выборочные  проверки работы поликлиник по согласованию с главным 

врачом. 

4.Заместителю главного врача по КЭР Корчагиной Е.Г. обеспечить 

консультации пациентов врачами узкого профиля и всех диагностических 

служб, в том числе работу травматологического пункта, приемного 

отделения. 

5.Обеспечить выполнение плана вакцинации. 

6. Ответственность за показатели смертности в период 23.02.2024 по 

25.02.2024 и с 08.03.2024 по 10.03.2024. и  контроль за исполнением 

настоящего приказа  возлагаю на себя. 

 

 

 

И.о.главного врача                                                   В.И.Спиридонов 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Корчагина Е.Г. ________________ 
 
Фирфарова Л.Е     ________________ 
 
Заим М С  ________________ 
 
Лаврова А.А. ________________ 
 
Володин В.К.  ________________ 
 
Виноградов М.В. ________________ 
 
 

С приказом №165 от  15.02.2024г. «Об утверждении плана профилактических 
мероприятий по снижению смертности  в период с 23.02.2024 по 25.02.2024 и 
с 08.03.2024 по 10.03.2024.» 
 


